
1/8 

 

 

ZÁPIS 

z 7. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 13. prosince 2023 s tímto programem: 
 

 

Program:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026 

3. Rozpočet obce na rok 2024 

4. Provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ 

5. Finanční příspěvek SOJH 

6. Cena vodného a stočného pro rok 2024 

7. Smlouva o svozu komunálního a tříděného odpadu 

8. Zřízení věcných břemen ČEZ 

9. Obecně závazné vyhlášky 

10. Finanční záležitosti 
11. Majetkové záležitosti 
12. Různé 

 

 

Účast:  9 členů – Jiří Bolehovský, Mgr. Stanislava Illnerová, Ing. Libor Kneifel, 

Viktor Marek, Jaroslav Prouza, Tomáš Prouza, Petr Šafář, Věra Wernerová, 

Miroslav Umlauf 

                             

Omluveni:  0 

Zapisovatel:  Jana Šrámková 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Bolehovský, Miroslav Umlauf 
Úprava usnesení: Tomáš Prouza, Mgr. Stanislava Illnerová 

 

Schválení programu: 
Pro: 9      Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V 18:00 zahájil pan starosta Marek 7. zasedání zastupitelstva obce a přivítal všechny přítomné. Byli zvoleni 

ověřovatelé zápisu a osoby určené k úpravě usnesení. Dále byli přítomní seznámeni s návrhem programu, 

který ZO následně odhlasovalo.   

V prvním bodě zasedání starosta seznámil přítomné s RO č. 9/2023. Rozpočtové opatření navyšuje příjmy – 

poplatky ze vstupného, příjmy v oblasti odpadů a nájemné DPS a výdaje na kulturní akce a komunální rozvoj, 
snižuje výdaje na bytové hospodářství. Dalším opatřením v kompetenci starosty bylo RO č. 10/2023, které 
řeší navýšení příjmů z daně z příjmů FO a navýšení výdajů na opravy garáží a činnost správy v podobě nákupu 

služeb. Následně bylo zastupitelstvo seznámeno s RO č. 11/2023, které řeší navýšení daňových příjmů, příjmů 
z vodného, nájmů, služeb od EKO-komu a další. V oblasti výdajů řeší opravy garáže, výdaje na správu, mzdy a 
narovnává výdaje na transfery dle skutečnosti.  
V následujícím bodě byl odhlasován návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-2026. Výhled 
vychází z plánovaných akcí na následující roky, z předpokládaných příjmů a z odhadu běžných provozních 
výdajů. Návrh výhledu byl zveřejněn na úřední desce od 27.11. do 13.12.2023. Dále starosta přednesl 
přítomným návrh rozpočtu obce na rok 2024, který vychází z rozpočtového výhledu s upřesněním podle 
předpokládaných příjmů a plánovaných výdajů pro rok 2024. Rozpočet obce na rok 2024 je navržen jako 
schodkový s celkovými příjmy 32.241.300 Kč, financování z přebytků hospodaření z předešlých let ve výši 
21.865.900 Kč, tj. celkové zdroje 54.107.200 Kč a celkovými výdaji ve výši 54.107.200 Kč. Závazným 



2/8 

 

 

ukazatelem rozpočtu je odvětvové třídění – paragrafy s rozpisem dle tabulky Návrh rozpočtu obce Velké 
Svatoňovice na rok 2024, který byl zveřejněn ve dnech 27.11. – 13.12.2023. 

Následovala informace o výši provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice pro rok 2024, který činí 
1.482.000 Kč. V případě nákupu lavic a židlí bude ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice vyplaceno ještě 150.000 Kč a při 
realizaci rekonstrukce učebny také 300.000 Kč. Dále byl ke schválení předložen příspěvek SOJH na rok 2024 
ve výši 40 Kč na obyvatele dle usnesení z jednání SOJH. Pan místostarosta seznámil všechny přítomné s cenou 

vodného a stočného pro rok 2024. Dále bylo, jako každoročně, zastupitelstvo seznámeno s podobou smlouvy 

o svozu komunálního a tříděného odpadu s firmou Transport Trutnov s. r. o. . V následujících 2 bodech byla 
odhlasována věcná břemena služebností společnosti ČEZ Distribuce, a. s. pro vybudování přípojek k rodinným 
domům v obci. Z důvodu aktualizace obecně závazných vyhlášek bylo nutné vydat jejich nové podoby, které 
budou v souladu s platnou legislativou ČR. Konkrétně se jedná o obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku z pobytu, ze vstupného, za obecní systém odpadového hospodářství a ze psů. Obecně závazná 
vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, se ruší. Dále bylo jednáno o 
schválení nového dokumentu nazvaném Zajištění některých povinností obce ze zákona o požární ochraně, 
který musí být součástí požární dokumentace obce. Dalším bodem bylo jednání o záměru uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb č. 459 pro Městskou knihovnu Trutnov pro rok 2024 v celkové výši 6.000 Kč. Starosta 

dále přítomné informoval o nutnosti vyřazení nepotřebného majetku obce. Jako podklad k vyřazení sloužil 
inventární soupis majetku jednotlivých inventárních komisí z roku 2023. 

Přítomní byli také seznámeni se zveřejněním záměru prodeje hasičské Tatry T-805 s přívěsem ZV6, SPZ TU 
01-19. V bodě týkajícím se majetkových záležitostí se projednával návrh na změnu územního plánu dle 
žádosti podané panem Jelikož se jedná o lokalitu, ve které obec neplánuje do 
budoucna jakoukoli výstavbu, byl tento návrh jednohlasně neschválen.  
Z důvodu využití prostoru pro vybudování nové učebny v ZŠ je nutné zrušit bytovou jednotku v č.p. 198 a 
prostory tak ZŠ poskytnout pro účely výuky.  

Dále byla řešena smlouva o souhlasu s provedením stavby a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
s manželi pro uložení kanalizačního potrubí.  
Posledním bodem jednání byla změna v určení pravomocí starosty k rozpočtovým opatřením.  

Závěrem zasedání poděkoval pan starosta přítomným zastupitelům za celoroční spolupráci a podporu při 
vedení obce a popřál všem příjemné prožití svátků vánočních a hlavně pevné zdraví do nového roku. 
  

1. Rozpočtová opatření 
 

USNESENÍ č. 1/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 9/2023 a 10/2023 v předloženém znění. 

 

USNESENÍ č. 2/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 11/2023 v předloženém znění. 
II. p o v ě ř u j e 

starostu obce provedením konečných úprav v rozpočtu 2023 po celkovém zaúčtování roku 2023. 
Hlasování:  pro: 9     proti: 0    zdržuje se: 0 

                                                                                         SCHVÁLENO  

 



3/8 

 

 

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026 

USNESENÍ č. 3/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2025-2026 v předloženém znění. 
Hlasování:  pro: 9     proti: 0     zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO        

3. Rozpočet obce na rok 2024 

USNESENÍ č. 4/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

rozpočet obce na rok 2024 jako schodkový s celkovými příjmy 32.241.300 Kč, financování 
z přebytků hospodaření z předešlých let ve výši 21.865.900 Kč, tj. celkové zdroje 54.107.200 Kč a 
celkovými výdaji ve výši 54.107.200 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové třídění - 
paragrafy s rozpisem dle tabulky Návrh rozpočtu obce Velké Svatoňovice na rok 2024, který byl 
zveřejněn ve dnech 27.11.2023 - 13.12.2023. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

4. Provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ 

USNESENÍ č. 5/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice pro rok 2024 v celkové výši 1.482.000 Kč. 

II. s c h v a l u j e 

150.000 Kč na účely nákupu lavic a židlí a 300.000 Kč na rekonstrukci učebny, tyto prostředky 
budou vyplaceny v případě realizace. 

III. u k l á d á 

účetnímu obce převod těchto financí. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

5. Finanční příspěvek SOJH 

USNESENÍ č. 6/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

příspěvek pro SOJH Jestřebí hory pro rok 2024 ve výši 40 Kč na obyvatele. 

II. p o v ě ř u j e  

účetního obce zaplacením příspěvku. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 



4/8 

 

 

 

6. Cena vodného a stočného pro rok 2024 

USNESENÍ č. 7/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

cenu vodného a stočného pro rok 2024 s účinností od 1.1.2024 ve výši:  
cena předávané vody  14,06 Kč/m3 bez DPH (15,75 Kč vč. DPH 12 %),  

stálý plat    210 Kč bez DPH (235,2 Kč vč. DPH 12 %),  
vodné   32,89 Kč/m3 bez DPH (36,84 Kč vč. DPH 12 %)  
a stočné   41,91 Kč/m3 bez DPH (46,94 Kč vč. DPH 12 %). 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

7. Smlouva o svozu komunálního a tříděného odpadu 

USNESENÍ č. 8/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o svozu komunálního a tříděného odpadu s firmou TRANSPORT Trutnov s. r. o., 

IČ: 62063588 v předloženém znění, 
II. p o v ě ř u j e  

starostu obce podpisem této smlouvy. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

8. Zřízení věcných břemen ČEZ 

USNESENÍ č. 9/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. IE-12-2007965/SIS/3 Velké Svatoňovice, 
rekonstrukce III. Etapa, č. 63 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci 
firmou CITRON GROUP ELEKTRO, s. r. o., IČ: 26012138, DIČ: CZ26012138, v předloženém znění. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

USNESENÍ č. 10/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. IE-12-2007965/SIS/6 Velké Svatoňovice, 
rekonstrukce III. Etapa, č. 63 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci 
firmou CITRON GROUP ELEKTRO, s. r. o., IČ: 26012138, DIČ: CZ26012138, v předloženém znění. 



5/8 

 

 

 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

9. Obecně závazné vyhlášky 

USNESENÍ č. 11/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. Vyhláška nabývá účinnost od 1.1.2024, 
zároveň se tímto ruší vyhláška č. 1/2021 ze dne 10.3.2021 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 12/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného. Vyhláška nabývá účinnost od 
1.1.2024, zároveň se tímto ruší vyhláška č. 4/2021 ze dne 11.12.2019 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 13/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Vyhláška nabývá účinnost od 1.1.2024, zároveň se tímto ruší vyhláška č. 3/2021 ze dne 

10.11.2021. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

USNESENÍ č. 14/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. Vyhláška nabývá účinnost od 1.1.2024, 
zároveň se tímto ruší vyhláška č. 1/2019 ze dne 11.12.2019. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

USNESENÍ č. 15/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 



6/8 

 

 

I. v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně závazná vyhláška obce Velké Svatoňovice 
č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 11.12.2019. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

10. Finanční záležitosti 

USNESENÍ č. 17/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb č. 459 pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi, IČ: 003 
71 815, pro rok 2024 v celkové výši 6.000 Kč. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 23/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

určení pravomocí k rozpočtovým opatřením v předloženém znění.  
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

11. Majetkové záležitosti 

USNESENÍ č. 18/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

vyřazení majetku obce doporučeného inventární komisí pro rok 2023 v předloženém znění, 
II. u k l á d á 

starostovi obce vyřadit tento majetek z účetnictví. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

USNESENÍ č. 19/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru prodeje Tatry T 805 s přívěsem ZV 6, SPZ TU 01-19 s podmínkami prodeje 
v předloženém znění, 

II. u k l á d á 



7/8 

 

 

starostovi obce zveřejnit tento záměr. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 21/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

zrušení bytové jednotky v čp. 198, dle žádosti ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice, z důvodů využití prostor 
pro vybudování nové učebny, 

II. u k l á d á 

starostovi obce vypovědět nájemní smlouvu. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 22/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o souhlasu s provedením stavby a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
s manželi  542 32 Úpice, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

12.  Různé 

USNESENÍ č. 16/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e, 

jako ostatní opatření obce, jako součást požární dokumentace dokument Zajištění některých 
povinností obce ze zákona o požární ochraně v předloženém znění.   
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 20/7/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. n e s c h v a l u j e 

návrh změny územního plánu obce Velké Svatoňovice pro parcelní číslo 210/2 v k. ú. 
Markoušovice, podané panem 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 

                                                                                                                                       SCHVÁLENO 



8/8 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Jana Šrámková, v.r. 

Úprava usnesení: Tomáš Prouza, v.r. 

Mgr. Stanislava Illnerová, v.r. 

                

Ověřovatelé zápisu: Jiří Bolehovský, v.r.                                       otisk úředního razítka   

   Miroslav Umlauf, v.r. 

         Viktor Marek, starosta obce, v.r.

                            

 

 

 


